W tym chaosie i wrzeniu politycznym poważną postacią stawał się
Piotr Karadziordziewić, wnuk sławnego przywódcy rewolucji, trzeci syn Alek-
sandra, weteran walk w Bośni w latach 70. XIX w., który – co ważne – ożenił się
(1883) z Zorką, córką Mikołaja, księcia Czarnogóry.

7. Zamach 1903 r. i ostatnia konstytucja przed I Wielką Wojną

W tej sytuacji w nocy z 10 na 11 czerwca (29 maja wg starego stylu) 1903 r.
doszło do przewrotu pałacowego: grupa oficerów pod dowództwem Draguti-
na Dimitrijevicia43 wdarła się do pałacu królewskiego, zabiła króla, jego żonę,
dwóch jej braci oraz trzech generałów i jeszcze tego samego dnia armia ogłosiła
królem Piotra Karadziordziewicza, co zatwierdziła skupsztina i niezwłocznie

(20/7 czerwca 1903) ogłosiła nową konstytucję44. W treści swojej w istocie była
ona w znacznym stopniu powtórzeniem konstytucji z 1888 r. Nawet samo tem-
po uchwalenia dość obszernej ustawy konstytucyjnej wskazuje na wzorowanie
się na innym akcie prawnym tej rangi.